PAGE
2

[image: image1.wmf]
	         «СТУДЕНЕЧ»

СИКТ ОВМОДЧОМИНСА

              СОВЕТ

	                      СОВЕТ

                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                       «СТУДЕНЕЦ»

П О М Ш У Ö М
РЕШЕНИЕ
от 10 ноября 2021 г.

                                              № 5-2/12

Республика Коми, Усть-Вымский район, пст. Студенец

Об утверждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского
поселения «Студенец» муниципального района «Усть-Вымский»

Республики Коми
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, Уставом муниципального образования сельского поселения «Студенец», Совет сельского поселения «Студенец»
РЕШИЛ:

         1. Утвердить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Студенец» муниципального района «Усть-Вымский» Республики Коми  (Приложение № 1).
2. Для обсуждения проекта решения, с участием жителей сельского поселения «Студенец», назначить проведение публичных слушаний на 13.12.2021 года. Публичные слушания провести в 14 ч. 00 мин. в помещении администрации сельского поселения «Студенец» по адресу: Республика Коми, Усть-Вымский район, п. Студенец, ул. Зеленая д. 7
3. Опубликовать проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Студенец» муниципального района «Усть-Вымский» Республики Коми одновременно с порядком учета предложений граждан на официальном сайте администрации сельского поселения «Студенец», а также на информационных стендах всех населенных пунктах входящих в состав территории сельского поселения «Студенец».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
Глава сельского поселения «Студенец»                          А.И. Малышев

 Приложение к решению

Совета сельского

поселения "Студенец"

№ 5-2/12 от 10.11.2021

Изменения и дополнения

 в Устав сельского

поселения «Студенец» муниципального района «Усть-Вымский»

Республики Коми
1) пункт 7 части 2 статьи 40 изложить в следующей редакции:

"_) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;"

2) пункт 9 части 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:

"_) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;"